
REGISTRO GENERALE N. 274 del 09/05/2018 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 274 del 09/05/2018 

Determina del Responsabile di Settore N. 43 del 09/05/2018 

PROPOSTA N. 358 del 09/05/2018 

 
OGGETTO: Somministrazione di lavoro temporaneo di personale con mansioni di “ESECUTORE 

AMMINISTRATIVO" Cat. B3 –  CIG : Z6C22930A4 -– ditta ORIENTA SPA AGENZIA PER 

IL LAVORO – PROROGA E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267 in data 

18.08.2000; 

 VISTO il provvedimento del Sindaco n. 13 in data 28.12.2017 con il quale si affidano al sottoscritto i 

compiti, compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo 

statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

VISTA la delibera del C.C. n.  17 in data 29.03.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione es. 2018-2019-2020; 

VISTA la delibera della G.C. n. 53 in data 13.06.2017 con la quale sono stati individuati, per ciascun 

responsabile di servizio, delle risorse e degli obiettivi affidati alla sua gestione (PEG 2017); 

 VISTI: 

- la delibera di G.C. n. 21 in data 27.02.2018, con la quale si autorizzava il ricorso ad assunzione a 

tempo determinato di personale con mansioni di “esecutore amministrativo” Cat. B3, al fine di 

sopperire alla corretta e puntuale assicurazione della mole di lavoro presso l'Ufficio Protocollo e l' 

ufficio Tributi;; 

- la propria precedente determina n.  131/reg. Gen. in data  01.03.2018 con la quale si provvedeva ad 

affidare direttamente, ai sensi dell' art. 36, comma 2 del D.Lgvo n. 50/2016, la  fornitura in oggetto 

alla ditta ORIENTA SPA AGENZIA PER IL LAVORO corrente in Pescara,   per la durata di mesi 2 

ad ore 25 settimanali,  impegnando la spesa presunta per un importo di € 5.200,00 IVA compresa; 

 DATO ATTO che  i predetti Responsabili di Settore  hanno fatto presente la necessità di disporre la 

proroga, per almeno un mese, del contratto di somministrazione, al fine di poter completare i lavori avviati; 

 ATTESO che la ditta ORIENTA SPA AGENZIA PER IL LAVORO ha acconsentito alla proroga del 

contratto di somministrazione in essere   fino al 10/06/2018; 

 RICHIAMATA e confermata  tutta la normativa in merito al limite al ricorso a forme di lavoro 

flessibile e le disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle amministrazioni pubbliche, 

nonché la narrativa a giustificazione del presente atto  come riportata nella propria precedente determina n.  

131/reg. gen. del  01/03/2018; 

ATTESO, in relazione all’urgenza di assicurare i servizi di cui sopra, di poter disporre la proroga 

fino al 10/06/2018 della somministrazione di n. 1 “esecutore amm.vo” Cat. B3, ad orario pari a ore 25 

settimanali, come da contratto di proroga rimesso dalla ditta ORIENTA SPA AGENZIA PER IL LAVORO 

corrente in Pescara N. PESC/2018/75374/Pr1   acquisito al prot. n. 6380. in data 09/05/2018; 

RITENUTO provvedere ad impegnare, allo scopo, la ulteriore somma di € 2.000,00  

presumibilmente occorrente per l’acquisizione della proroga in oggetto; 

DATO ATTO che  per il presente atto è confermato  il CIG  n.   Z6C22930A4 

VISTO il vigente regolamento di contabilità 
  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 274 del 09/05/2018 

DETERMINA 
 

1) - di APPROVARE e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende integralmente richiamata anche 

a motivazione dell' adozione del presente dispositivo; 

2) - di DISPORRE la proroga fino al 10/06/2018 della somministrazione di “n. 1 esecutore amm.vo” Cat. B3, 

ad orario pari a 25 ore settimanali; 

3)- AFFIDARE direttamente, ai sensi dell' art. 36, comma 2 del D.Lgvo n. 50/2016, la  fornitura in oggetto 

alla ditta ORIENTA SPA AGENZIA PER IL LAVORO corrente in Pescara  come da contratto di proroga N. 

PESC/2018/75374/Pr 1  acquisita al prot. n.6380  in data 09.05.2018 per un importo presunto di € 2.000,00 

IVA compresa; 

4) - di IMPEGNARE, ai sensi dell' art 183 del D.Lgvo 267/2000 e del principio contabile  applicato all. 4/2 

al D. L.vo n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz.  2018  

Cap./Art.  12320 Descrizione  

Intervento 1.08.01.03 Miss./Progr. 8  -  1  PdC 

finanz 

103020212002 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non 

ricorr. 
 --- 

SIOPE  CIG: Z6C22930A4  CUP  

Creditore ORIENTA SPA AGENZIA PER IL LAVORO - Pescara 

Causale Proroga Somministrazione n. 1 “esecutore amm.vo – Cat. B3 

Modalità finan. Fondi comunali 

Imp./Pren. n. 
----- Importo  €  2.000,00 Frazionabile 

in  

 -- 

 

5)  ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica: 

 

 

 
 
 

6) di CONVENIRE che si provvederà, con successivo  e separato provvedimento, alla liquidazione delle 

prestazioni dietro presentazione di regolare fatture, e che la liquidazione e il pagamento della fattura sarà in 

ogni caso subordinato alla sussistenza del DURC e alla comunicazione dei dati riguardanti gli obblighi sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all' art.3 della legge n. 136/2000; 

 

Data prevista emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

Giugno 2018 Luglio 2018 €   2000,00 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 274 del 09/05/2018 

7) ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del settore; 

 

8)  DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
9)  dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul 

portale della Trasparenza,  ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 358 del 09/05/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   FERRI PATRIZIA in data 09/05/2018. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 358 del 09/05/2018 esprime parere: FAVOREVOLE. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  DI BATTISTA RANIERI il 

09/05/2018. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 456 

Il 09/05/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 274 del 09/05/2018 con oggetto: 

Somministrazione di lavoro temporaneo di personale con mansioni di “ESECUTORE 

AMMINISTRATIVO" Cat. B3 –  CIG : Z6C22930A4 -– ditta ORIENTA SPA AGENZIA PER IL 

LAVORO – PROROGA E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FERRI PATRIZIA il 09/05/2018.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


